



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการขุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒
ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการขุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไหล หมู่ที่ ๑๒ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๘,๐๐๐.๐๐บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไหล หมู่ที่ ๑๒ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จุดเริ่มต้น พิกัด E๑๘๕๕๕๔ N๑๖๗๓๐๒๒ จุดสิ้นสุด E๑๘๖๖๑๗ N๑๖๗๓๑๕๑ ปากบนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ปากล่างกว้าง ๒.๐๐ เมตร ขุดลึก ๐.๕๐ - ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปังกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗
๑๐๘,๐๐๐.๐๐บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์	มันต์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์	ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา	ปานโตนด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าจ้างชลประทาน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ขุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไหล
 รายละเอียดโครงการ ปากบนกว้าง 5.00 ม. ปากล่างกว้าง 2.00 ม. ขุดลึก 0.50-1.20 ม. ยาว 1,100.00 ม.
 หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 2,750.00 ลบ.ม.
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านไหล หมู่ที่ 12 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 24 พฤษภาคม 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานชลประทาน เลขที่ / 2567 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานชลประทาน	79,942.50	1.3392	107,059.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,059.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			110,059.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าสิบบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒน์ศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

โครงการ ชุดลอกเหมืองไส้ไก่บ้านไหล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไหล หมู่ที่ 12 ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ ปากบนกว้าง 5.00 ม. ปากล่างกว้าง 2.00 ม. ชุดลึก 0.50-1.20 ม.ยาว 1,100.00 ม.
 หรือปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 2,750.00 ลบ.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานคันทางเดิม							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้ววัดทับ	ตร.ม.			-		-	-
	- ดิน , ลูกจ้าง							
2	งานผิวทาง							
	- ถมดินคันทาง	ลบ.ม.			-	0	-	-
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	-		-	0	-	-
3	งานชุดลอก	ลบ.ม.	2,750.00	29.07	79,942.50	1.3392	38.93	107,059.00
					79,942.50			

	รวม	107,059.00
ค่างานต้นทุน	คิดเป็นเงินงบประมาณ	107,059.00
Factor F		79,942.50
		1.3392

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนคร)
 นายช่างโยธาอาวุโส